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SOSIAALITURVAKOMITEAN KOKOONPANON MUUTTAMINEN 31.3.2027 PÄÄTTY-

VÄKSI TOIMIKAUDEKSI 

 

Tausta 

 

Valtioneuvosto on asettanut 19.3.2020 parlamentaarisen komitean sosiaaliturvan uu-

distamiseksi (sosiaaliturvakomitea) toimikaudeksi 23.3.2020 – 31.3.2027. 

 

Komitean tehtävänä on uudistaa sosiaaliturvaa kokonaisuutena. Komitea käsittelee pe-

rusturvaa, ansioturvaa, toimeentulotukea sekä niiden välistä yhteyttä ja rahoitusta, ja 

lisäksi palveluiden nykyistä parempaa yhteensovittamista etuuksiin. Komitea ei käsit-

tele vanhuuseläkkeitä. 

 

Komitean organisointi 

 

Komitean puheenjohtaja on tutkimusprofessori Pasi Moisio Terveyden ja hyvinvoin-

nin laitoksesta. Komitean 1. varapuheenjohtajana on toiminut kansliapäällikkö Kirsi 

Varhila sosiaali- ja terveysministeriöstä. Komitean 2. varapuheenjohtaja on osasto-

päällikkö Heli Backman sosiaali- ja terveysministeriöstä ja 3. varapuheenjohtaja joh-

taja Liisa Siika-aho sosiaali- ja terveysministeriöstä. 

 

Komitean varsinaiset jäsenet ja varajäsenet edustavat eduskuntaryhmiä. Lisäksi komi-

teassa on pysyviä asiantuntijoita, jotka edustavat ministeriöitä, asiantuntija- ja tutki-

muslaitoksia ja järjestöjä. 

 

Ehdotukset sosiaaliturvakomitean kokoonpanon muuttamisesta 

 

Kansliapäällikkö Kirsi Varhila on siirtynyt sosiaali- ja terveysministeriöstä toisen 

työnantajan palvelukseen ja pyytänyt eroa komitean 1. varapuheenjohtajan tehtävästä. 

Valtioneuvosto on nimittänyt sosiaali- ja terveysministeriön kansliapäälliköksi osasto-

päällikkö Veli-Mikko Niemen 15.8.2022 lukien. 

 

Ehdotetaan, että komitean 1. varapuheenjohtajan tehtävään määrättäisiin Kirsi Varhi-

lan tilalle kansliapäällikkö Veli-Mikko Niemi sosiaali- ja terveysministeriöstä komi-

tean jäljellä olevaksi toimikaudeksi esittelypäivästä lukien. 

 

Sosiaali- ja terveysministeriön organisaatiossa sosiaali- ja terveydenhuollon asiakkaat 

ja palvelut -osaston palvelujärjestelmäyksikön vastuulla on komitean tehtävään kuulu-

vaa toimeentulotukea sekä sosiaaliturvauudistuksen kannalta keskeisiä sosiaali- ja ter-

veyspalveluja koskevan lainsäädännön valmistelu. Palvelujärjestelmäyksikköä johtaa 

johtaja Eveliina Pöyhönen, joka toimii myös komitean pysyvänä asiantuntijana. 

 

Ehdotetaan, että komiteaan lisättäisiin 4. varapuheenjohtaja ja tähän tehtävään määrät-

täisiin johtaja Eveliina Pöyhönen sosiaali- ja terveysministeriöstä komitean jäljellä 

olevaksi toimikaudeksi esittelypäivästä lukien. Eveliina Pöyhönen vapautettaisiin ko-

mitean pysyvän asiantuntijan tehtävästä. Eveliina Pöyhösen tilalle komitean pysyväksi 

asiantuntijaksi ei nimitettäisi uutta pysyvää asiantuntijaa. 
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Naisten ja miesten välisestä tasa-arvosta annetun lain (609/1986, jäljempänä tasa-ar-

volaki) 4 a §:n mukaan valtion komiteoissa, neuvottelukunnissa ja muissa vastaavissa 

toimielimissä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, 

jollei erityisestä syystä muuta johdu. 

 

Tasa-arvolain kiintiösäännöksen täyttymistä arvioitaessa on otettu huomioon komitean 

varsinaiset jäsenet, komitean puheenjohtaja, 1. varapuheenjohtaja, 2. varapuheenjoh-

taja, 3. varapuheenjohtaja, 4 varapuheenjohtaja sekä komitean pysyvistä asiantunti-

joista jaostojen puheenjohtajat, koska he yhdessä komitean puheenjohtajan ja varapu-

heenjohtajien kanssa muodostavat komitean puheenjohtajiston. 

 

Komitean nykyisessä kokoonpanossa naisia on noin 67 % ja miehiä on noin 33 %. Eh-

dotetussa kokoonpanossa naisia on noin 63 % ja miehiä on noin 37 %, mikä ei täytä 

tasa-arvolain kiintiösäännöstä. Erityisenä syynä tasa-arvolain kiintiösäännöksestä 

poikkeamiselle on komitean puheenjohtajistossa tarvittava asiantuntemus ja kokemus 

sosiaaliturvalainsäädännön kokonaisuudesta ja sitä koskevan lainsäädännön valmiste-

lun johtamisesta. Sosiaali- ja terveysministeriön organisaatiossa sosiaaliturvauudis-

tusta koskevan lainsäädännön valmistelun johtamisesta vastaavat virkamiehet ovat 

pääosin naisia. 

 

Komitean nykyinen kokoonpano 

 

Puheenjohtaja: tutkimusprofessori Pasi Moisio 

 

1. varapuheenjohtaja: kansliapäällikkö Kirsi Varhila, sosiaali- ja terveysministeriö 

2. varapuheenjohtaja: osastopäällikkö Heli Backman, sosiaali- ja terveysministeriö 

3. varapuheenjohtaja: johtaja Liisa Siika-aho, sosiaali- ja terveysministeriö 

 

Jäsenet: 

 

kansanedustaja Tarja Filatov, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Matias Mäkynen, Sosialidemokraattinen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Riikka Slunga-Poutsalo, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Kaisa Juuso, Perussuomalaisten eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Arto Satonen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Elina Valtonen, Kokoomuksen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Katri Kulmuni, Keskustan eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Pekka Aittakumpu, Keskustan eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Bella Forsgrén, Vihreä eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Noora Koponen, Vihreä eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Anna Kontula, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Jussi Saramo, Vasemmistoliiton eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Anders Norrback, Ruotsalainen eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Veronica Rehn-Kivi, Ruotsalainen eduskuntaryhmä) 

kansanedustaja Sari Essayah, Kristillisdemokraattinen eduskuntaryhmä 

(varajäsen kansanedustaja Antero Laukkanen, Kristillisdemokraattinen eduskunta-

ryhmä) 

kansanedustaja Harry Harkimo, Liike Nyt -eduskuntaryhmä 

(ei varajäsentä) 
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Pysyvät asiantuntijat: 

 

hallitusneuvos Marjaana Maisonlahti, sosiaali- ja terveysministeriö (työllisyyden ja 

osaamisen jaoston puheenjohtaja) 

osastopäällikkö Raimo Antila, sosiaali- ja terveysministeriö (työ- ja toimintakykyjaos-

ton puheenjohtaja) 

neuvotteleva virkamies Mikko Horko, sosiaali- ja terveysministeriö (asumisen jaoston 

puheenjohtaja) 

johtaja Jaana Rissanen, sosiaali- ja terveysministeriö (hallintojaoston puheenjohtaja) 

johtaja Essi Rentola, sosiaali- ja terveysministeriö (tutkimus- ja arviointijaoston pu-

heenjohtaja) 

johtaja Eveliina Pöyhönen, sosiaali- ja terveysministeriö 

finanssineuvos Ulla Hämäläinen, valtiovarainministeriö 

työmarkkinaneuvos Kimmo Ruth, työ- ja elinkeinoministeriö 

neuvotteleva virkamies Virpi Hiltunen, opetus- ja kulttuuriministeriö 

lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen, oikeusministeriö 

asuntoneuvos Tommi Laanti, ympäristöministeriö 

pääjohtaja Outi Antila, Kansaneläkelaitos 

pääjohtaja Antti Koivula, Työterveyslaitos 

tutkimusprofessori Heikki Hiilamo, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos 

toimitusjohtaja Mikko Kautto, Eläketurvakeskus 

johtaja Ilkka Oksala, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 

neuvottelupäällikkö Anna Kukka, Kunta- ja hyvinvointialuetyönantajat KT 

johtaja Janne Makkula, Suomen Yrittäjät 

sosiaaliasioiden päällikkö Pirjo Väänänen, Suomen Ammattiliittojen Keskusjärjestö 

SAK ry 

johtaja Minna Ahtiainen, STTK ry 

johtava asiantuntija Katri Ojala, Akava ry 

varatoimitusjohtaja Hanna Tainio, Suomen Kuntaliitto 

toimitusjohtaja Eija Koivuranta, SOSTE Suomen Sosiaali ja terveys ry 

vaikuttamisen asiantuntija Titta Hiltunen, Suomen nuorisoalan kattojärjestö Allianssi 

ry 

järjestöjohtaja, puheenjohtaja Sari Kokko, Vammaisfoorumi ry 


